
            

     

De raad van de gemeente Vlaardingen, in vergadering bijeen op 4 oktober 2018 

Gelezen het raadsbesluit Vlaardingen Veilig, 

Overwegende dat 

- Het voorliggende raadsbesluit aangeeft alleen kennis te nemen van het rapport “Vlaardingen 

Veilig?”; 

Spreekt zijn mening uit 

1. Dat het gewenst is om de aanbevelingen van de rekenkamercommissie over te nemen en daar 

mee als gemeenteraad en college aan de slag te gaan;  

2. Dat het college de  gemeenteraad ondersteunt bij het formuleren van een politieke visie over 

veiligheid en het bepalen van de (overstijgende) rode draden in de aanpak; 

3. Dat het gewenst is dat het college in het nieuw op te stellen veiligheidsplan concrete en 

meetbare doelen op neemt. Dat bij de start van de uitvoering een nulmeting uitgevoerd wordt. 

En de raad jaarlijks via een monitor wordt geïnformeerd;  

4. Dat het gewenst is dat het college bij het nieuw op te stellen integraal veiligheidsplan 2020 - 

2023 een communicatiestrategie opstelt en uitvoert.  

 

Besluit:  de voorgestelde tekst van het raadsbesluit “Vlaardingen Veilig”  

- Kennis te nemen van het rapport “Vlaardingen veiliger?” en de daarin gedane aanbevelingen. 

als volgt te wijzigen: 

Kennis te nemen van en in te stemmen met  het rapport “Vlaardingen veiliger?” en  alle gedane 

aanbevelingen uit het onderzoek te betrekken bij de uitwerking van het nieuw op te stellen integraal 

veiligheidsplan voor 2020-2023  

En gaat over tot de orde van de dag. 

Marieke Thommis Ivana Somers – Gardenier  Stefanie Solleveld 

CDA   VV2000/Leefbaar Vlaardingen  PvdA 

Desiree de Jong  Ben Trooster  Leonie Claessen  Ron Boers 

AOV   BvV   VVD   ONS.Vlaardingen 


